&

CITTA DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapani

20944
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

& é 13 .;qg}n_ﬁ 01T, 2015
OGGETTO: Approvazione bilancio di previsione 2015/2017 - Proposta al

Consiglio Comunale.

. <
L'anno duemila I TNy giorno S| d'- L] del mese di 0 ﬁ'_}b % in Castelvetrano e nella Sala delle
adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede ladunanza il Sig Avv. Fﬂﬂ“ Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres, ass.

ERRAMNTE Felice Junior - Sindaco ol

CHIOFALO Vincenzo - Assessore b

CALCARA Paolo - Assessore b

SIGNORELLO Girolamo - Assessore <

STUPPIA Salvatore - Assessore *

RIZZ0 Giuseppe - Assessore *

MATTOZZI Matilde - Assessore b

Con la partecipazione de! Segretario Generale Dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ¢ invita a deliberare sull'oggetio

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetio:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla regolarita ed

alla correttezza dell'azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 ¢ 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n, 30/2000 hanno espresso

parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visti gli schemi del bilancic di previsione relativi agli esercizi finanziari
2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017;

Rilevato che il sopra citato bilancio é stato formulato secondo le nuove
disposizioni normative disciplinate dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118
"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei lero organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" ¢ dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126,
integrativo e correttivo del D.L. 118/2011;

Rilevato che, i principi contabili disciplinati dalla sopracitata norma, per
l'esercizio finanziario 2015, prevedono la gestione "parallela" degli schemi di
bilancio, pertanto, al bilancio di previsione predisposto secondo i principi vigenti nel
2014 va affiancato il bilancio di previsione redatto per missioni e programmi a
carattere "conoscitive";

Rilevato, altresi, che il documento contabile relativo all’esercizio finanziario
2015 ed al pluriennale 2015/2017 é stato redatto in piena conformita delle direttive ed
indicazioni fornite dall’ Amminisirazione Comunale;

Considerato che per quanio aitiene alle previsioni effettuate con il predetto
bilancio sono stati adottati i seguenti criteri:

a) per quanto concerne le entrate correnti sono state prese a riferimento quelle
previste nel bilancio precedente con le modifiche conseguenti al gettito
tendenziale delle stesse walutabile, al momento, con riferimento alla
legislazione vigente in materia e sulla base delle relazioni/attestazioni
pervenute dai responsabili dei diversi settori;

b) per quanto riguarda le spese correnti sono stati previsti gli stanziamenti
necessari ad assicurare 'esercizio delle funzioni e dei servizi che I’Ente
deve ed intende espletare con i criteri ritenuti piu idonei per conseguire, nei
limiti delle risorse disponibili, il miglior livello di efficienza ed efficacia;

¢) per quanto riguarda il finanziamento degli investimenti si € tenuto conto
delle entrate derivanti da cespiti propri destinate a queste finalita,

d) per quanto concerne le spese di investimento, le stesse sono previste nei
limiti consentiti dai mezzi finanziari reperibili;

e) per quanto riguarda gli interventi di spesa di carattere corrente ed in conto
capitale che risultano finanziat: con entrate presuntive la cui realizzazione &
incerta nell’ammontare, dunque non esattamente programmabile, si da atto
che al fine di garantire il permanere degli equilibri di bilancio, 1’attivazione
dei relativi stanziamenti di spesa di cui ai medesimi allegati deve essere
improrogabilmente subordinata alla acquisizione agli atti d’ufficio di un
idoneo titolo giuridico certo che costituisca ’ente quale creditore della
correlativa partita d’entrata;

Rilevato che al suddetto bilancio di previsione ¢ allegato il Rendiconto della
Gestione relative all’esercizio finanziaric 2013 approvato con deliberazione del



Consiglio Comunale n. 27 del 29.04.2014 ¢ ia tabella dei parametri di deficitarieta
strutturale allegata allo stesso;

Vista la deliberazione defla G.M. n. 326 del 3.07.2015 con la quale si approva
lo schema del Piano triennale e dell'elenco annuale delle opere pubbliche quale atto
propedeutico alla definitiva approvazione in Consiglio Comunale ;

Visti i prospetti contabili dai quali si rilevano i calcoli relativi al patto di
stabilita interno per il triennio 2015/2017;

Visti i documenti allegati ai sensi dell’art. 172, del D. L.gs 18 agosto 2000, n.
267 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della G.M. n. 79 del 6.03.2015 con la quale vengono
destinate le risorse relative ai proventi di cui all’art. 208 del C.d.S.;

Vista la deliberazione della G.M. n. 456 del 2.10.2015 con la quale si &
approvato, ai sensi dell'art. 3, comma 7, del D. L.gs 118/201, il riaccertamento
straordinario del residui;

Visto 1l D. Lgs. n. 267 dei 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Vistala L. R. n. 48/1991;

Vistala L. R. n. 23/199§;

Vista la L. R. n. 30/2000;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

VistalaL. R. 28.01.2014, n. 5;

VistalaL. R. 13.01.2015, n. 3;

Vistala L. R. 7.05.2015,n. 9;

VistalaL. R. 10.07.2015, n. 12;

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1) approvare lo schema del bilancio per il triennio 2015/2017 sulla base delle
determinazioni sopra evidenziate e nelle risultanze finali di cui ai documenti
allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2) proporre 'approvazione al Consiglio Comunale.

Dichiarara con separata votazione unanime la presarfte

deliberazione I. E, ai sensi deil’art. 12 |°
. E. 3 comm
la L. R. n. 44/91. e



Data Elaborazione 15-10-2015

BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE - ESERCIZIO 2015 Pagina 19
 RIBORSE | ACCERTAMENTI PREVISIONI pise Tatacsizio oF panie T e o i sl Biancic
[ ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI ' iy
Codice & Numaro Denominazione ol SOMME Annotazioni
e __,_h___ } e S LRG0 EBERLICICH N C?RSD in aumenio in diminuzione _1 RISULTANTI .
3 ] 3 ] 5 [ 7

RIEPILOGO DEI TITOLI
‘ﬂTﬂLﬂIEHTR.ATETﬂIBUTAHIE 17.231.164,50 18.610.000,00 0,00 0,00|  18.610.000,00

TITOLO It ENTRATE DERIVANTI DA 13.5856.304, 59 5.543.553,71 BA%. 165,43 @, 00 10.432.725, 14
| CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI |
CORRENTI DEL LO STATO, DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICH |
| {ANCHE FUNZ DELEGAT i

| TITOLO Il ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.46%.945,70 2.719.09%94,586 51.387,73 0,00 2.770.482, 28

| TITOLD IV ENTRATE DERIVANTI DA 1.198.411, 76 950.000, 00 40.534.953, 24 0,00 41.484.953,24
ALIE NAZION] DA TRASFERIMENTI DI
- CAPITAL E E DA RISCOSSION! D
‘ CREDITI

TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 21.850.225,39 25.358.410,20 o, 00 | 0,00 25.350.410,20
] ACCEN SIONI DI PRESTITI 'I

TITOLO V1. ENTRATE DA SERVIZI PER 4,103,866, 28 8.631.000,00 1.000.000,00 0,00 %.631.000,00
| CONTO DI TERZI |

TOTALE TITOLI 60,808,918, 62 65.812.064,47 42.475.506,40 0,00 108.287.570,87
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ! FPV o, 00 2.029.03%,54 124, 160,30 1.548,181,386 E05.018,48

L SV .

TDTALE GENERALEEHTRATA 60.B0E_918B,62 67,841,104 ,01 41,051,485, 34 {I.tll:l| 108.8%2,589, 235
—
|




Data Elaborazione 15-10-2015

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE - ESERCIZIO 2015 Pagina 31
_ INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI e Feaas I Rl D e i
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME A s
Codice & Numera Denominazione — 3 nnotazioni
: CHIUSO [ ESERCIZIO IN CORSOf™ s e RISULTANTI
1 | 2 ] 4 5 [ i [
RIEPILOGO DEI TITOLI
1 TITOLO | - SPESE CORRENTI 29_63B.001,62 31.544.892,78 Em.azﬂ.wi 0,00 32,355.712,88
TITOLO It - SPESE IN CONTO CAPITALE 1.180.426,35% 2.348.5%70,29 35, 224.798,14 0,00 4].5*3.'.‘69,-1.‘]
. I
TITOLO I - SPESE PER RIMBORSO DI 19 558&. 296,50 25.316.240,94 15.351.10' 0,00 25,332 108,04
PRESTITI |
TITOLO WV - SPESE PER SERVIZ| PER 4.103,B66, 28 B.&31,000,00 1.000, 000, G0 | 0. 00 9.631.000,00
C ONTO DI TERZ | |
TOTALE TITOLI 54,478.590, 7% 67.841.104,01 41.051.485, 34 0,00 108,882,589, 15
- I DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 o, 00f
| .
|
TOTALE GENERALE SPESA £4.478.580, 75 67.841.104,01 41.051. 485,34 p.00l 108.892.589,35




COMUNE DI CASTELVETRANO

Data Elaborazione 15-10-2015

BILANCIO PLURIENNALE ENTRATE 2015-2016-2017 Pagina 16
Accartamant Prevision PREVISION! DEL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2016-2017
SRS i wi et —'
Risorse uitimo esercizio chivso esercizio in corso 2015 2016 2017 TOTALE | __ﬁﬂl_mlﬂTAZlﬂHl
1 | 2 | 3 4 5 B T a8
|
RIEPILOGO DEI TITOLI ’
1 TITOLO | ENTRATE TRIBUTARIE 17,231.164,50 | 18.610,000,00| 18.610.000, 000 18.578, 000,00 18.578.000,00 55.766.000, 0O
2 TITOLO 1| ENTRATE DERIVANTI DA CONT RIBUTI E ‘
TRASFERIMENTI CORRENTI DEL LO STATO, DELLA |
REGIOME E DI ALTRI ENTI PUBELICI (ANCHE I
FUNZ. DELEGAT 13.955.304,99%9 9.543,559,71| 10.432.725,14} 7.,835.908,000 T.562.000,000 25.824.633, 14
] |
A TITOLO il ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.469,.945,70 2.719.0594, 56 2.770.482,2% 2.742.500,00 2.692.500, 00 8.205.482,29
4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIE NAZIONI DA
TRASFERIMENTI DI CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI
CREDITI 1.198,.411,76 SEQ. 000,00 41.484.953,24] 3.650.25%B,23 4,174.73%9,35 49,309,950, B2
S5TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA ACCEN S10MI DI
PRESTITI 21 .B50.225,39 25,358 .410,20 | 25.358 . 410,200 25.000., 000,00 25,000,000, 00| 75,.358.410,20
TOTALE DEI TITOL! 56.705.052, 34 57.181.064,47 | 98.656.570,87 57.810.666,23 5B,007.23%9,35(214.474.476,45
Avanzo di Amministrazione 0,00 2.029.039,54 605.01%, 48 54,944, 84 11.068,70 €73.032,02
TOTALE GEMERALE 56.705.052,34 58 .210.104,01 | 99.261.589,35| 57.865.611,07 SB.020,308,05215.147.508,47
— —— — —— ———————




Data Elaborazione 15-10-2015

RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2016-2017 Pagina 4
| WREaN PREVISION! PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2016-2017
LILTIBO DEFINITIVE
INTERVENTI TIPO ESERCIZID CHIUSO ESERCIZID IN CORS0 2015 H 2018 | 2017 TOTALE | ANNOTAZIONI
L — 2 —= et = =8~ - e E
RIEPILOGO DEI TITQLI
TITOLO | - SPESE CORRENTI co 29,638,001, 632 31,544,852, 78 32,355,712, 68| 28.811.829,77 | z28.486.207.54 B9.633 550,19
v o.00 0,00 0,00 0,00 0,00 o, 00
T l 29,638, 001,62 31.544.852, 78  32.355.712,88| 28.811.629,77 | 28.466.207,54 | 89.633.850,18
TITOLO Il - SPESE IN CONTO CAPITALE BV | 1.180-426,35 | 2.3488.970,2% &1.573. Jﬁﬂ_41| 3.705.203,07 |  4.187.808, 0% 49 . 46€.779, 85
T 1.180.436, 35 2. 348.%70.25 41 5.'.‘].?5?].{"6| i.705 .T"‘"Lﬂ:l 4. 187 808,05 4% L6 . TT9, 85
TITOLO 11 - SPESE PER RIMBORSO 4 L co 19.5886 295,5:-: 25,316.240,94) 25 332.108,04]| 25.3a8.778,33 | 25.166.292,46 | Te.0a7.178,71
sV 0,00 D,Dui u.ou 0,00 | 3,00 0,00
T 19, 556,296, 50 F5.316.240, 54| 25,332.108,04] 25.346.778,23 | 25.366.292,46 | TA.007.178,72
TOTALE DE! TITOLE co 49.194,298,12 55.!:61.1]3.'-‘2i 57.687.820.92| 54.160.408,00 | S3.832,500,00 | 165.680.728,3%2
8 1.180.426, 15 2.348.970,26] 41.573.768,43] 3.705.203,07 4.187 808,05 | 49,466.779,55
T 50.374.724, 47 £0_210.104,01] 99,.261.%80,38 57,865 611,07 | %&.020.308,08 | 215,147 508,47
Disavanzo di Amministrazione | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE . co 4%.194,2%3,12 E.B61,123, 72 £7.687.820,92| 54.160,408,00 £3.B32.500,00 | 165.680. 728,92
&Y 1,180,426, 35 2.348. 970,739 41.873.766.43 3_705. 203,07 4.187.808,05 | 49.466.779,55
T EQ,374,724,47 5. 210,104,010 59 361,589, 35 ET.BES, 611,07 Eg.D20,308,085 215.147.508,47

—_———— ] -




QUADRO CONTROLLO EQUILIBRI DI BILANCIO -
Importi competenza per ANNO CORRENTE

ESERCIZIO 2015

ENTRATE

TITOLO

Avanzo di amministrazione

TITOLD [ ENTRATE TRIBUTARIE

TITOLO || ENTRATE DERIVANTI DA
CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTI DEL LO STATO, DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI
(ANCHE FUNZ DELEGAT

TITOLO I ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Totake

TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI
CREMNT!

TITOLO WV ENTRATE DERIVANTI DA
~ACCEN SIONI DI PRESTITI

TITOLO V1. ENTRATE DA SERVIZI PER
C ONTO DI TERZ

|
|
|
|

IMFORTO

605,016, 48

18.610.000,00

10.432 725,14
2,770,482, 28

31.813.207,43

41 . 4B4.953, 24

25.358.410, 20

9,631.000, 00

Disavanzo
di amministrazicne

SPESE
Tilolo | ' Titolo 11 Titolo 11 Tholo

Correnti Conto capitale Rimborso prestiti Serv. conto terzi

519.549, 92 B5.468, 56 0,00
|
|
31.441.098, 3y 40, 000, 00 332,108, D4
395,063,557 41.089 BBI, 6T 0, 00
o, ol J5B.410,20 25,000,000 ,00
9_631.000,0

TOTALE (in verticale)

10E.892 589,15

0,00

32.355.?12,93&

41.573.768,43

25.332.108, 04

9.631.000, 00

TOTALI

EDS.DIS.44

31.8B13.207,43

41.484.953, 24
25.358.410, 20f

9.631.000,00

108.892.589, 35




QUADRO CONTROLLO EQUILIBRI DI BILANCIO -
Importi competenza per PRIMO ANNO SUCCESSIVO

ESERCIZIO 2015

ENTRATE
e e - = T = F
TITOLO IMPORTO B ichionns ot
di amminisirazione Correnti
Avanzo di amminisiraziong - 54,944, 84 0, 0o
TITOLC | ENTRATE TRIBUTARIE 18.578.000, 00
TITOLOD || ENTRATE DERINANTI Dby
CONT RIBLITI E TRASFERIMENTI
CORRENTI DEL LO STATO, DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PLBELIC!
[ANCHE FUNZ DELEGAT 7.53%, 908, 00
TITOLC il ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.742.500, 00
Totake | 29.160.408, 00| 0,00 28.811.629, 77
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIE NAZIONI DA TRASFERIMENTI
CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI
CREDITI 31.650,258,23 0,00
]
TITOLO ¥ ENTRATE DERIVANTI DA
AACCEN SI0M| DI PRESTITI 25,000,000, 00 0,00

TITOLO VI, ENTRATE DA SERVIZI PER
C ONTO DI TERZI 9,.631.000, 0O
TOTALE (in verticabe) £7.496.611,07 Q00 23.311.629,1ﬂ

SPESE
Titola Titolo 11l
Conto capitale Rimborso prestiti

54.944 , B4 0, 0
0, 00 348.778, 23
3.650.258,23 0,00
0,00 25,000, 000,00
3.705,203,07 25.348.778, 23

Titole IV
Serv. conlo lerzi

9,631.000, 00

9.631.000, 00

TOTALI

54.

29.160,

3.6%0

25 . 000.

9.631,

67,496

,25H,323

611,07

944, B4

408,00

oo0., 00

000D, 00




QUADRO CONTROLLO EQUILIBRI DI BILANCIO -

Importi competenza per SECONDO ANNO SUCCESSIVO

ESERCIZIO 2015

ENTRATE

TITOLD

Avanzo d amministrazione  *

TITOLD | ENTRATE TRIBUTARIE

TITOLD Il ENTRATE DERIVANTI DA |
CONT RIBUTI E TRASFERIMENT!
CORRENT!I DEL LO STATO, DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICT |
(ANCHE FUNZ DELEGAT

TITOLO 1 ENTRATE EXTRATRIBUTARIF
Totale

TITOLO W ENTRATE DERIVANTI DA
ALIE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI
CREDITI

TITOLO V ENTRATE DERIVANTI Dty
HCCEN SIONI DI PRESTITI

TITOLO V1. ENTRATE DA SERVIZ| PER
C ONTO DI TERZI

IMPORTO

11._068, 70

1BE.578.000,00

T.582.000, 00
2,692 500, 00

2B,832,.500,00

4.174.738,35

25.000.000, 00

9.631.000, D0

TOTALE (in verticale)

67.651,108,08

A R T - ]
Disavanzo
di amministrazione

Titola |
Corenti

2B.466.207,54

0,00

0,00

28.456.20?,54'

SPESE
St v = = i —
itelo 1 Titolo 1 Titalo IV
sz 20 . ; TOTALI
Conto capitale Rimborso prestiti Serv, conto lerzi
|
13,068, 70 0,00 13.068, 704
o, 0o 366.232, 46 28.832,500, 00|
4.174.739, 35 o, 00 4.174,739,135
o, 00 25 .000.000, 00 25,000, 000,00
%.631.000, 00 8.631.000,00
4.187.808,05 25.366.292,45 9.631. 000, 00 67.651,.308,05




	473.pdf
	alllegati

